
COMUNE DI BRUSSON 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 

 

COMMUNE DE BRUSSON 
Région Autonome Vallée d’Aoste 

 

 
 

C o p i a  

 

 

Determinazione  

del 

SINDACO 

 

n. 11 del 28/09/2020 

 

 

 

OGGETTO: 

NOMINA GIUNTA COMUNALE. CONFERIMENTO DELEGHE.           

 
 

 

 

 

 

 
=================================== 

 

Atto pubblicato all’Albo Pretorio On line. 

Brusson, lì 28/09/2020 

F.to  
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 
 

La presente copia è conforme all’originale depositato nell’archivio comunale. 
 
Brusson, lì     

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dr.ssa Roberta TAMBURINI 

 
 

 

 



Determinazione del SINDACO n. 11 del 28/09/2020 

 

OGGETTO : NOMINA GIUNTA COMUNALE. CONFERIMENTO DELEGHE.      

 

IL SINDACO 

 

Visto il verbale delle operazioni dell’Ufficio elettorale della Sezione unica di Brusson relativo alle 

operazioni di voto delle elezioni amministrative tenutesi in data 20/21.09.2020 ed in particolare la 

parte relativa alla proclamazione degli eletti; 

 

Considerato che oltre al sottoscritto proclamato eletto con la carica di Sindaco ed alla sig.ra 

FACCIO Battistina proclamata eletta con la carica di Vice Sindaco, venivano proclamati eletti i 

signori: 

LEVEQUE Claude 

ESPOSITO SOMMESE Roberta Lucia 

REVIL Maurizio 

BONETTI Alessia 

VICQUERY Renata 

AGNESOD Matteo 

DI MARCO Eleonora 

BROCHET Laurent 

VICQUERY Elena 

 

Visto lo Statuto comunale (approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 39 del 

30.11.2019, così come modificato con deliberazione del Consiglio comunale n. 2 del 12.03.2020); 

 

Visti in particolare i seguenti articoli del suddetto Statuto: 
 

Art. 22 - Composizione della giunta 

1 La giunta è composta dal sindaco che la presiede, dal vicesindaco, e da tre assessori scelti tra i consiglieri 

comunali con i limiti e secondo le modalità stabiliti dall’art. 22 della L.R. 07.12.1998, n. 54. Gli oneri derivanti 

dalle indennità di carica non possono superare quelli riferiti al numero di due assessori previsti dal comma 1 

dell’art. 22 della l.r. 54/98 e s.m.i.. 

2 All’interno della Giunta è garantita la presenza di entrambi i generi qualora nella lista che è risultata vincitrice 

sia o stati eletti consiglieri del genere meno rappresentato per almeno il 30 per cento degli eletti, salvo il caso 

in cui almeno un appartenente al genere meno rappresentato sia stato eletto alla carica di Sindaco o di 

Vicesindaco. 

3 Non possono far parte della Giunta il coniuge, i parenti e gli affini di primo grado del Sindaco e del 

Vicesindaco. 

4 Non è, in ogni caso, ammessa la nomina di cittadini non facenti parte del Consiglio alla carica di assessore. 

 

Art. 20 - Nomina della Giunta 

Commi 1 e 2  

1. La giunta, ad eccezione del vicesindaco e dopo la proclamazione degli eletti ,viene nominata da sindaco, con 

provvedimento scritto, entro i termini previsti dalla legge.  

2. Il sindaco deve dare comunicazione della formazione della giunta al consiglio nella seduta di insediamento. 

Nella stessa adunanza il consiglio approva gli indirizzi generali di governo. 

 

Art. 28 – Vicesindaco 

Commi 3 e 4 

3. Il Vicesindaco assume tutte le funzioni attribuite al Sindaco dalla legge in caso di assenza o impedimento dello 

stesso. 

4. Il sindaco può delegare, in via temporanea o permanente, funzioni proprie al Vicesindaco ed agli assessori 

anche per quanto riguarda la rappresentanza del Comuni negli organismi associativi tra Enti Locali e nell’Unité 

del Communes, ove non espressamente vietato. 



 

Art. 23 - Funzionamento della giunta 

1. L’attività della giunta è collegiale, ferme restando le attribuzioni, le deleghe e le responsabilità dei singoli 

assessori. 

2. La giunta è convocata e presieduta dal sindaco che stabilisce l’ordine del giorno, considerati gli argomenti 

proposti dai singoli assessori; in caso di suo legittimo impedimento la giunta è presieduta dal vicesindaco. 

 

Ritenuto di dover procedere alla nomina della Giunta comunale, conferendo contestualmente le 

relative deleghe; 

 

DETERMINA 

 

1. Di nominare la Giunta comunale nelle sottoelencate persone conferendo contestualmente la 

delega nelle materie a fianco di ognuna indicata ai sensi dell’art. 28, comma 4, dello Statuto 

comunale vigente: 

 

Assessore Delega 

FACCIO Battistina Attività sociali, cultura, eventi culturali 

LEVEQUE Claude  Lavori pubblici, urbanistica, ambiente, mobilità 

ESPOSITO SOMMESE Roberta Turismo, manifestazioni 

BONETTI Alessia  Attività produttive, trasformazione digitale 

 

2. Di stabilire che in caso di assenza o impedimento dell’Assessore delegato, dallo stesso 

formalmente comunicata e assunta agli atti, le funzioni delegate tornato in capo al Sindaco. 

 

3. Di dare comunicazione dei contenuti del presente atto al Consiglio comunale nella seduta di 

insediamento. 

 

 

 

f.to 

IL SINDACO 

(dr. Danilo GRIVON 

 

 

 



 


